3

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ОХОТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от  14.12. 2022 года						     № 23

Об утверждении Дополнительного соглашения №3 к Соглашению
  о передаче осуществления части полномочий
по решению вопросов местного значения от органов местного
самоуправления Охотинского сельского поселения органам местного
самоуправления Мышкинского муниципального района на 2021-2023 годы

На основании Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 24 Устава Охотинского сельского поселения,

Муниципальный Совет Охотинского сельского поселения решил:

 1.Утвердить прилагаемое Дополнительное соглашение №3 к Соглашению о передаче осуществления  части полномочий  по решению вопросов местного значения  от органов местного самоуправления Охотинского сельского поселения  органам местного самоуправления  Мышкинского муниципального района на 2021-2023 год.
2. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте администрации Охотинского сельского поселения в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

[bookmark: _GoBack] Глава Охотинского
сельского поселения				                                 М.Е. Борошнева

Дополнительное соглашение № 3
к Соглашению о  передаче осуществления  части полномочий  по решению вопросов местного значения  от органов местного самоуправления Охотинского сельского поселения органам местного самоуправления  Мышкинского муниципального района
на 2021-2023 годы

 	Глава Охотинского сельского поселения Борошнева М.Е., действующий на основании Устава Охотинского сельского поселения Мышкинского муниципального района Ярославской области, с одной стороны, и Глава  Мышкинского муниципального района Минаева О.В., действующий на основании Устава Мышкинского муниципального района Ярославской области, с другой стороны, вместе именуемые стороны,  руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение Соглашения о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения  от органов местного самоуправления Охотинского сельского поселения органам местного самоуправления Мышкинского муниципального района на 2021-2023 годы, утвержденного решениями: Муниципального Совета Охотинского сельского поселения от 10.12.2020 №  21 и Собрания депутатов Мышкинского муниципального района от 11.12.2020 № 43 (далее – Соглашение), заключили настоящее Дополнительное соглашение № 2 о нижеследующем.
1. Внести в Соглашение следующие изменения:
2) Подпункты   4.3 статьи 3 изложить в следующей редакции:
« 4.3. В период с 01.01.2022 по 31.12.2022 (включительно) 231156  (двести тридцать одна тысяча сто пятьдесят шесть) рублей.
2. Приложение 2 к Соглашению «Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Мышкинского муниципального района для осуществления части переданных полномочий» изложить в следующей редакции:

								«Приложение 2 к Соглашению
Объем  межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Мышкинского муниципального района  для осуществления части переданных полномочий

	№
п/п
	Полномочия
	2021 год сумма (руб.)
	2022 год сумма (руб.)
	2023 год сумма
(руб.)

	1
	Составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля, за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения
	89 122,00

115 042,00

121450,00

	2
	Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения
	25 956,00

0,00

0,00

	3
	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры
	44 508,00

71396,00

69722,00

	4
	Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении
	40 327,00

40 944,00

39984,00

	Итого:
	199 913,00
	227 382,00
	231156,00

4. Обязательства сторон по Соглашению, не затронутые настоящим Дополнительным Соглашением № 3, остаются в неизменном виде.
5. Настоящее Дополнительное Соглашение № 3 составлено в 4-х (четырех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по два для каждой из сторон.
6. Дополнительное соглашение № 3 к Соглашению о  передаче осуществления  части полномочий  по решению вопросов местного значения  от органов местного самоуправления Охотинского сельского поселения органам местного самоуправления  Мышкинского муниципального района на 2021-2023 годы вступает в силу с 01.01.2023года.

Глава Охотинского                                                     Глава Мышкинского
сельского  поселения                           		     муниципального района

___________М. Е. Борошнева                                     __________ О. В. Минаева

                                 М.П.                                                                                     М.П.